
 

Strana 1 (celkem 4) 

SMLOUVA O POSKYTNUTÍ LICENCE NA ANTIVIROVÝ  
SOFTWARE AVAST 

 

 
Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu o prodloužení licence na software a poskytování 

aktualizací 
(dále jen Smlouvu) podle § 1746 odst. 2 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů 
 

 
 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 
POSKYTOVATEL: 

 
ALWIL Trade, spol. s r.o. 

Sídlo: Praha 10, Průmyslová 1306/7, PSČ 10300 

Statutární zástupce: Ing. Rostislav Trnka, jednatel společnosti 

IČO: 16188641, DIČ: CZ-16188641 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia,  
 
číslo účtu:   

 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 1553 

(Dále jen „Poskytovatel“) 

a 
 
NABYVATEL: 
 

Gymnázium, Praha 5, Nad Kavalírkou 1 
 
se sídlem: Nad Kavalírkou 1, 150 00 Praha 5  
 
zastoupen: Mgr. Jiří Matějka, ředitel školy 
IČO: 61385298, DIČ: CZ61385298 
 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank 
Číslo účtu:  
  

 

(Dále jen „Nabyvatel“) 

 
 
 



 

Strana 2 (celkem 4) 

 
2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ 

 
ALWIL Trade zřizuje Nabyvateli oprávnění využívat AVAST Essential Business Edition 
(dále jen „produkt“) 191 zařízení (PC, servery), které jsou v majetku Nabyvatele. 
 
Poskytovatel zajistí Nabyvateli v období 10.12.2022 – 9.12.2025 antivirovou službu  
(dále AVS) v rozsahu: 
 - aktualizaci programového systému avast!  
 - možnost využití internetových stránek pro aktualizaci databáze virů. 

 
3. ZPŮSOB PŘEDÁNÍ 

 
Antivirová služba v období dle článku 2 této smlouvy bude zpřístupněna zasláním 
licenčního klíče e-mailem pověřené osobě Nabyvatele, kterou je:, e-mail 

  
Aktualizace produktu (update) budou poskytovány nabyvateli prostřednictvím 
Internetu.  

 
4. CENA 

 
Cena plnění dodaného dle článku 2 této Smlouvy je stanovena dohodou podle zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách. 

 
Cena bez DPH:  66 072,- Kč 
Cena včetně DPH: 79 947,12 Kč  

 
Cena bez DPH je maximální.  
 
 

5. PLATEBNÍ PODMÍNKY 
 

Právo fakturovat dle článku 4 této Smlouvy vzniká Poskytovateli ke dni potvrzení 
převzetí licenčního klíče Nabyvatelem dle článku 3 této Smlouvy. Úhrada bude 
provedena na základě faktury vyhotovené Poskytovatelem. Splatnost faktury je do 10-
ti dnů ode dne jejího doručení Nabyvateli.  
 
Faktura bude obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., 
o DPH  v platném znění a bude v souladu s platnou legislativou České republiky  

 
6. ZÁRUKA 

 
Poskytovatel zaručuje, že produkt splňuje funkce popsané v dokumentaci a poskytuje 
záruční lhůtu 12 měsíců. 

 
 
 
Poskytovatel zaručuje funkceschopnost software AVAST na počítačích 100% 
kompatibilních se standardem IBM PC Pentium. Software je určen pro operační 
systémy MS Windows 2000/XP a vyšší. 



 

Strana 3 (celkem 4) 

 
 

7. SANKCE 
 
V případě prodlení se zaplacením faktury dle článku 5 této Smlouvy se Nabyvatel 
zavazuje zaplatit úrok z prodlení ve výši 0,05% z ceny plnění včetně DPH za každý 
den prodlení. 
 
V případě prodlení s dodáním předmětu plnění se Poskytovatel zavazuje zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny plnění včetně DPH za každý den prodlení. 

 
 
 

8.  OCHRANA PRÁV K PRODUKTU 
 
Nabyvatel bere na vědomí, že užití produktu je chráněno autorským zákonem 
č.121/2000 Sb., ve znění pozdějších změn a doplňků. 

 
Nabyvatel není oprávněn nakládat s produktem ve prospěch třetí strany. Za třetí 
stranu se nepovažují dceřiné společnosti s více než 50% majetkovou účastí 
Nabyvatele. 

 
Nabyvatel nesmí provádět zásahy do produktu. 

 
 

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 
Oprávnění k využití produktu vzniká okamžikem zaplacení ceny dle článku 4 a je 
zřízeno na dobu neurčitou. Oprávnění k využívání aktualizací je omezeno na období 
uvedené v článku 2 této Smlouvy. Dojde-li však k porušení ustanovení článku 8 této 
Smlouvy ze strany Nabyvatele, je Poskytovatel oprávněn ukončit platnost oprávnění 
okamžitě. 
 
Právní vztahy v této Smlouvě vysloveně neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění. 
 
Nabyvatel, jenž je státní příspěvkovou organizací, je povinen zveřejnit tuto smlouvu 
dle zák. č. 340/2015 Sb. zákon o registru smluv, prostřednictvím veřejného registru 
smluv. Objednatel tuto smlouvu zveřejní neprodleně po jejím podpisu oběma 
smluvními stranami prostřednictvím registru smluv, s čímž zhotovitel souhlasí. 
 
 
 
Tato Smlouva byla vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom oboustranně podepsaném vyhotovení. 
 
 
 
Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této Smlouvy svými podpisy. Prohlašují, že 
si Smlouvu přečetly, a že nebyla sjednána za jednostranně nevýhodných podmínek. 



 

Strana 4 (celkem 4) 

 
Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 
 
 
 
 
 
V Praze dne                                    V Praze dne  
 
 
Za Poskytovatele:                                               Za Nabyvatele: 

                  
          
  Ing. Rostislav Trnka                                           Mgr. Jiří Matějka 
           jednatel                             ředitel školy           
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


